Edição 2.182 - Ano 19 - 13 de abril de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITACAO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
CALENDÁRIO FESTEJOS POPULARES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QFXYPECE-3AIPFTGB-OBA3LMRM-SHCABID3
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos 13 de abril de 2022

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico NºPP027/2022.  Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de produção, organização e apresentação de atrações musicais, de acordo

com o calendário cultural de canudos no exercício financeiro 2022. Tipo: Menor preço

Global. Sessão dia: 28/04/2022, às 09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil

(www.licitacoes-e.com.br).  Editais  no  portal  www.licitacoes-e.com.br ou  pelo  link

www.canudos.ba.gov.br/editais   Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro.

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.182 - Ano 19 - 13 de abril de 2022 - Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: QFXYPECE-3AIPFTGB-OBA3LMRM-SHCABID3
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos 13 de abril de 2022

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico NºPP028/2022.  Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição

de  bombas  e  acessórios  com  serviço  de  manutenção  de  motor  Bomba  e  Grupo

geradores dos Poços Artesianos do Município de Canudos Bahia no exercício 2022.

Tipo: Menor preço Global. Sessão dia: 28/04/2022, às 14h00, no Portal de Licitações

do  Banco  do  Brasil  (www.licitacoes-e.com.br).  Editais  no  portal  www.licitacoes-

e.com.br ou pelo  link  www.canudos.ba.gov.br/editais   Laion Felipe Gama Campos-

Pregoeiro

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro.

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.182 - Ano 19 - 13 de abril de 2022 - Página 4

Certificação Digital: QFXYPECE-3AIPFTGB-OBA3LMRM-SHCABID3
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos 13 de abril de 2022

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico NºPP029/2022.  Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços na

locação  de  equipamentos  de  infraestrutura,  visando  atender  a  Prefeitura,  Fundos

Municipais  e  demais  Secretarias  na  realização  de  eventos  culturais,  esportivos  e

campanhas  de  saúde,  educação  e  social  para  o  exercício  2022.  Tipo:  Menor  preço

Global. Sessão dia: 29/04/2022, às 09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil

(www.licitacoes-e.com.br).  Editais  no  portal  www.licitacoes-e.com.br ou  pelo  link

www.canudos.ba.gov.br/editais   Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro.

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.182 - Ano 19 - 13 de abril de 2022 - Página 5

Certificação Digital: QFXYPECE-3AIPFTGB-OBA3LMRM-SHCABID3
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

 Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Calendário de Festejos Populares

JANEIRO:

06 – Reisado de Santo Antônio

19 – São Sebastião do Rosário

Missa de Vaqueiro e Cavalgada

FEVEREIRO:

19 – São José – Núcleo II  ( 150 )

Festejos Barriguda

25 – Aniversário da Cidade

ABRIL:

23 – São Jorge – Bom Jardim

MAIO:

13 – Nossa Senhora de Fátima – Juá / Bendegó

21 – Nossa Senhora de Fátima – Varzinha

Edição 2.182 - Ano 19 - 13 de abril de 2022 - Página 6

CALENDÁRIO FESTEJOS POPULARES

Certificação Digital: QFXYPECE-3AIPFTGB-OBA3LMRM-SHCABID3
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

 Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

JUNHO:

01 – Alvorada

01 a 13 – Trezena de Santo Antônio

Festejos do Padroeiro de Canudos  “ Santo Antônio “

Arraia do Conselheiro e Calvagada de Canudos.

23 – São João – Rasinho

29 – São Pedro – Canudos Velho

JULHO:

Festejos – São Bento

Feira Literária de Canudos – FLICAN ( 2° Final de Semana

AGOSTO:

Festejos – Penedo

Festejos – Gruta da Toca Velha

Expo Canudos

SETEMBRO:

10 A 15 – Nossa Senhora da Conceição – Sítio de Antônio Josina

Vaquejada Canudos

Edição 2.182 - Ano 19 - 13 de abril de 2022 - Página 7

Certificação Digital: QFXYPECE-3AIPFTGB-OBA3LMRM-SHCABID3
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

 Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

OUTUBRO:

Primeira Semana de Outubro – Festival de Arte e Cultura

Celebração Pelos Mártires de Canudos ( 1° final de semana )

07 – Nossa Senhora do Rosário – Rosário

12 – Nossa Senhora Aparecida – Calumbi  / Rio do Suturno

Romaria de Canudos – ( 2° final de Semana )

NOVEMBRO:

01 – Nossa Senhora da Imaculada Conceição – Ângico

Feira de Agricultura Familiar Ângico e Barriguda

20 – Evento Consciência Negra

Made in Canudos  ( mostra de Arte e Cultura )

DEZEMBRO:

08 – Nossa Senhora da Imaculada Conceição – Carvalho ( Mandacaru )

13 – Santa Lúzia – Núcleo  I  ( 50 )

17 – Sabores e Sons de Canudos

25 – Natal Social

31 – Reveillon

Edição 2.182 - Ano 19 - 13 de abril de 2022 - Página 8

Certificação Digital: QFXYPECE-3AIPFTGB-OBA3LMRM-SHCABID3
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITACAO

	OUTROS
	CALENDÁRIO FESTEJOS POPULARES

		2022-04-13T16:52:54-0300